
En afbrænder 

Én person på scenen, senere kommer en anden til. 

 

Person 1: Jeg er kommet her i dag for lave en demonstration og et manifest – samtidigt! 

Det er klart og tydeligt for enhver, der ikke lader sig forblinde af medierne og visse politisk korrekte 

repræsentanter, at vi skal og må gøre alt for at bevare vores ytringsfrihed. Vi vil ikke lade os 

undertrykke af udenlandske aggressorer, der forsøger at yde indflydelse på de danske værdier og 

normer. Det er utilstedeligt og direkte farligt. 

Jeg vil derfor i aften afbrænde et eksemplar af en ko… (hoste hoste). Undskyld, af en ko… (hoste 

hoste). Det må I undskylde, det røgen fra en afbrænding i går, som stadig sidder i lungerne. (host 

overdrevet meget igennem) 

Sådan, så skulle det vist være overstået, for denne gang. Det bliver værre fra gang til gang, hvilket 

med garanti også er udlændingenes skyld, når det kommer til stykket! 

Nå, men som jeg forsøgte at sige, så vil jeg her til aften afbrænde en kogebog! Det er ikke hvilken 

som helst kogebog, det er kogebogen over dem alle: Frk. Jensens kogebog! 

Ikke alene er den misledende og fordærvende, denne såkaldte Frk. Jensen – tænk, hun hed sgu 

Jensen, hvor lavt kan man synke… Ja, hun havde end ikke en kokkeuddannelse, og alligevel 

formaster hun sig til at belære folk om hvordan man laver mad! 

Derudover, så indeholder en meget stor del af opskrifterne kød! Det er ganske utilstedeligt, når nu 

vi alle ved hvor slemt det påvirker klimaet og miljøet at spise kød. Ganske vist påstår højrefløjen, 

organisationen Landbrug og fødevarer, og ikke mindst udenlandske manipulatorer fra både 

Australien, Argentina og andre kødproducerende lande, at kød slet ikke er farligt, og overhovedet 

ikke har nogen skadelig virkning på hverken mennesker, miljø eller dyr. De går sågar så langt som 

at påstå, at det er vigtigt at holde bestanden af køer, får, grise og lignende delikatesse neder, da de 

ellers går og fiser så meget, at ozonlaget forsvinder. 

Det er åbenlyst noget vrøvl og ren manipulation af det fakta og de statistikker jeg selv har fundet på. 

Jeg ser mig derfor nødsaget til at handle på egen hånd, og håber på vække de rette slumrende 

kræfter, der vil støtte mig kampen for sandheden – som sagt i ytringsfrihedens hellige navn. 

ja, det er farligt, og jeg har også modtaget dødstrusler forskellige steder fra, blandt andet fra min 

nabo, som er sur over at min hund skider i hans have. Nårh ja, måske var det ikke en direkte 

dødstrussel, faktisk bad han mig bare om at fjerne hundens efterladenskaber, men jeg kan godt læse 

imellem linjerne, det var helt klart en dødstrussel formuleret som en uskyldig forespørgsel. 

For at vise at jeg ikke er bange, har jeg også afvist politibeskyttelse i enhver form. Det har jeg 

allerede skrevet til dem. De har da heller ikke på noget tidspunkt tilbudt beskyttelse, så de har helt 

sikkert læst min email. 

Og nu til afbrændingen. Jeg har medbragt en dunk med 10L brændstof, hvis det skulle drille lidt at 

få ild i bogen. Så nu vil jeg overhælde bogen med denne letantændelig væske… 



 

(anden person kommer løbende ind på scenen) 

Person2: STOP STOP STOP, hvad er det dog du laver? 

Person1: Jeg vil destruere denne farlige bog, i miljøets og ytringsfrihedens navn 

Person2: Farlig bog? Hvad snakker du om – oh, Frk. Jensens kogebog? Ja, der holder jeg dig ikke 

tilbage, enhver bog der indeholder en opskrift på semuljevælling bør helt klart ødelægges, ned til 

sidste atom. Men, det er vel basalt set ikke en ytring at brænde en bog af, er det ikke mere en fysisk 

handling? 

Person1: Det er det samme i min verden! Sig mig, er du en af kødtosserne fra Venstre? 

Person2: Nej, overhovedet ikke, jeg er vegetar, dem er der ikke mange af i Venstre! 

Person1: Vegetar??? Føj, I er endnu værre end kødspisere! 

Person2: Øh, ok så. Men det gavner under alle omstændigheder ikke miljøet at brænde noget som 

helst af, og da slet ikke ved at pøse benzin på 

Person1: Jamen, det er skam bio-ethanol 

Person2: Nårh, jamen så det jo helt iord… Hva’ nej, det ænder sgu ikke på noget, og desforuden er 

det spild af ressourcer. Hvis du vitterlig vil destruere bogen, som du har min fulde velsignelse til, så 

skal du aflevere den på en genbrugsstation, så den kan bliver opløst miljørigtigt, og genanvendt som 

pizzabakke 

Person1: Det kan jeg sådan set godt se, men så får jeg jo ikke så meget opmærksomhed, det er jo 

egentlig bare derfor jeg gør det 

Person2: Det er jeg helt klar over, men hvis du sørger for at lave en lille video af det, og sætter det 

på de sociale medier, så skal du nok få alle de hadbeskeder du kan ønske dig, og det er helt uden at 

folk har sat sig ind i hvad det er du har lavet. Forestil dig lige at smider kogebogen i kontaineren, og 

viser at den er lige så lidt relevant, som alle de mange 50 shades of Grey, selvbiografier og ordbøger 

som allerede ligger. Det skal nok sætte sindene i kog. Og fryd dig så over, at næste gang du køber 

en pizza, så er æsken muligvis lavet af materiel fra Frk. Jensens kogebog – det bliver sgu da ikke 

større, hva’? 

Person1: Du er genial! Ved du hvor den nærmeste genbrugsstation ligger? 
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